

Lisätiedot:

opetuspäällikkö Maria Ekman-Ekebom, puh. 050 308 6262
suunnittelija Henna Turunen, puh. 050 382 6265
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Perusopetuslain § 4 mukaan kunta on velvollinen järjestämään sen alueella asuville oppivelvollisuusikäisille perusopetusta. Kunta voi järjestää palvelut itse tai yhdessä muiden kuntien kanssa. Kauniaisten suomenkielistä perusopetusta järjestetään kauniaislaisille oppilaille Mäntymäen koulussa (vuosiluokat 1-6) ja Kasavuoren koulussa (vuosiluokat 7-9).

Oppivelvollinen voi pyrkiä oppilaaksi myös muuhun kuin oman kunnan kouluun (PoL 28 §). Tällaisessa toissijaisessa oppilaaksiotossa opetuksen järjestäjä määrittelee perusteet oppilaaksiotolle. Lain mukaisesti kaikkia hakijoita kohdellaan yhdenvertaisesti.

Valiokunta päättää vuosittain enimmäisoppilasmäärät. Jos valiokunnan päättämät enimmäisoppilasmäärät sen sallivat, oppilaita otetaan toissijaisessa oppilaaksiotossa. Kauniaislaisille oppivelvollisuusikäisille koulupaikka Kauniaisten suomenkielisessä perusopetuksessa taataan aina, myös enimmäisoppilasmäärän ylittyessä.

Toissijaisia oppilaspaikkoja ovat ne paikat, jotka ovat jääneet täyttämättä ensisijaisessa oppilaaksiotossa (kauniaislaiset oppilaat). Uusia opetusryhmiä ei perusteta toissijaisen oppilaaksioton johdosta, eikä se saa aiheuttaa lisäkustannuksia tai tarvetta lisäresurssiin. Enimmäisoppilasmäärän suuruuteen vaikuttaa esiopetuksessa olevien oppilaiden määrä sekä varautuminen niihin oppilaisiin, jotka koulupolun aikana muuttavat Kauniaisiin sekä opetusryhmien koko.

Kauniaisten kaupungin hallintosäännön mukaisesti opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta päätti toissijaisen oppilaaksioton perusteista 7.11.2016 § 85 seuraavasti:

1.	Oppilaalla, joka osallistuu kunnalliseen maksuttomaan esiopetukseen Kauniaisissa, on oikeus toissijaiseen oppilaspaikkaan Mäntymäellä. Oppilas, joka suorittaa vuosiluokkaa 6 Mäntymäellä, voi halutessaan jatkaa Kasavuorella vuosiluokat 7-9.
2.	Oppilaalla, jolla on hakuhetkellä sisarus Kauniaisten perusopetuksen oppilaana vuosiluokilla 1-8, on oikeus toissijaiseen oppilaspaikkaan Kauniaisten perusopetuksessa. Sisarusperustetta ei sovelleta, jos hakijan sisarus on perusopetuksen viimeisellä luokalla (9.) hakutilanteessa.
3.	Oppilaaksioton perusteita noudatetaan luetellussa järjestyksessä. Jos jäljellä olevia toissijaisia oppilaspaikkoja hakee saman kriteerin perusteella useampi kuin mitä vapaita paikkoja on tarjolla, paikat jaetaan arpomalla. Sen jälkeen, kun toissijainen oppilaaksiotto on tehty kriteereillä 1 ja 2, suoritetaan toissijaista oppilaspaikkaa hakeneiden kesken arvonta jäljellä

	olevien oppilaspaikkojen täyttämiseksi. Jos hakijoiden joukossa on useampi samasta perheestä, kohdellaan heitä yhtenä hakijana. Jos viimeinen arvottu toissijainen oppilaspaikka menee tällaiselle hakijalle, suoritetaan arvonta viimeisestä toissijaisesta oppilaspaikasta uudelleen.
--	---

Toissijaisten oppilaspaikkojen hakuaika päättyy vuosittain 15. tammikuuta, jonka jälkeen tehdään oppilaaksiottopäätös toissijaisista oppilaista. Toissijaisessa oppilaaksiotossa valitun oppilaan koulumatkoja ei korvata.

Suomenkielisen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan 7.11.2016 tekemään päätökseen esitetään seuraavia *lisäyksiä* toissijaisen oppilaaksioton perusteiden selkeyttämiseksi:

1.	Oppilaalla, joka osallistuu kunnalliseen maksuttomaan esiopetukseen Kauniaisissa, on oikeus toissijaiseen oppilaspaikkaan Mäntymäellä. Oppilas, joka suorittaa vuosiluokkaa 6 Mäntymäellä, voi halutessaan jatkaa Kasavuoressa vuosiluokat 7-9.
2.	Oppilaalla, jolla on hakuhetkellä sisarus Kauniaisten perusopetuksen oppilaana vuosiluokilla 1-8, on oikeus toissijaiseen oppilaspaikkaan Kauniaisten perusopetuksessa. Sisarusperustetta ei sovelleta, jos hakijan sisarus on perusopetuksen viimeisellä luokalla (9.) hakutilanteessa.
3.	Oppilaaksioton perusteita noudatetaan luetellussa järjestyksessä. Jos jäljellä olevia toissijaisia oppilaspaikkoja hakee saman kriteerin perusteella useampi kuin mitä vapaita paikkoja on tarjolla, paikat jaetaan arpomalla. Sen jälkeen, kun toissijainen oppilaaksiotto on tehty kriteereillä 1 ja 2, suoritetaan toissijaista oppilaspaikkaa hakeneiden kesken arvonta jäljellä olevien oppilaspaikkojen täyttämiseksi. Jos hakijoiden joukossa on useampi samasta perheestä, kohdellaan heitä yhtenä hakijana. Jos viimeinen arvottu toissijainen oppilaspaikka menee tällaiselle hakijalle, suoritetaan arvonta viimeisestä toissijaisesta oppilaspaikasta uudelleen. <i>Toissijaisessa oppilaaksiotossa ilman oppilaspaikkaa jääneistä muodostetaan jonotuslista arvonnän tuloksen mukaisesti. Heille tarjotaan oppilaspaikkaa järjestyksessä, jos paikkoja vapautuu. Tämä päätös on toissijaisessa oppilaaksiotossa ilman oppilaspaikkaa jääneiden osalta voimassa seuraavan lukuvuoden alkuun saakka.</i>

Toissijaisen oppilaaksioton perusteita noudatetaan myös kesken koulupolun oppilaspaikkaa hakeville, eli myös muille kuin 1. tai 7. luokan paikkaa hakeville. Toissijaisten oppilaspaikkojen hakuaika päättyy vuosittain 15. tammikuuta, jonka jälkeen tehdään oppilaaksiottopäätös. Toissijaisessa oppilaaksiotossa valitun oppilaan koulumatkoja ei korvata.

Myönteinen päätös toissijaisesta oppilaspaikasta on voimassa alakoululaisilla 6. luokan loppuun saakka ja yläkoululaisilla 9. luokan loppuun saakka.

Mikäli oppilas muuttaa Kauniaisista toiseen kuntaan, opetuksesta vastaa oppilaan uusi asuinkunta muuttopäivästä alkaen. Jos oppilas kuitenkin haluaa jatkaa koulunkäyntiään Kauniaisissa, huoltajien tulee hakea seuraavaa lukuvuotta varten oppilaalle koulun oppilaspaikkaa toisen kunnan oppilaana. Huoltajien tulee täyttää toissijaisen oppilaaksioton hakulomake (vieraspaikkakuntalaisen hakemus) ja toimittaa se koulun rehtorille. Päätöksen toisessa kunnassa asuvan oppilaan ottamisesta tekee koulun rehtori. Oppilas

voidaan ottaa kouluun Kauniaiisiin vain, jos kauniaislaisten hakijoiden jälkeen on vielä vapaita oppilaspaikkoja noudattaen yllä olevia toissijaisen oppilaaksioton perusteita. Toisessa kunnassa asuvien oppilaiden matkakustannukset jäävät huoltajien tai oppilaan asuinkunnan maksettavaksi. Kauniainen tarkistaa oppilaiden asuinkunnat säännöllisesti.

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich:

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy esityksen mukaisesti lisäyksen suomenkielisen perusopetuksen toissijaisen oppilaaksioton perusteisiin.

.....

Puheenjohtaja Satu Mollgren ehdotti varapuheenjohtaja Saana Nuutisen kannattamana, että asia palautetaan valmisteluun uutta arviointia varten.

Valiokunta oli asiasta yksimielinen.

Päätös:

Asia palautettiin.